Историја  за IX одд.
Тема:Македонија  по Втората светска војна
За  оваа  недела е предвидено изучување на наставните содржини: 
-Иселеништвото од Македонија во светот по Втората светска војна стр. 153-155 
-Повторување на последните две наставни содржини
 Целта на часот е да сфатат за причините за иселување на населението од Македонија, за нивното организирање и за врските на иселениците со родната земја.
Наставна содржина- Иселеништвото од Македонија во светот по Втората светска војна стр. 153-155 

Пред да почнеме со новата наставна содржина одговорете на следниве прашања:
1.Од кои причини луѓето во минатото се иселувале од својата земја?
2. Кои се причините за иселување во денешно време?
3. Што е емиграција, а што миграција?


Прочитајте ја  внимателно наставната единица на стр.153-155 и изгледајте ја на долунаведениот линк
https://www.youtube.com/watch?v=SfIFGv0_SE8

Потоа  одговорете на следниве прашања:
1.Каде се иселувале Македонците по Втората светска војна?
2.Објаснете го организирањето на македонското иселеништво во Европа и прекуокеанските земји?
3.Која е улогата на Македонската православна црква меѓу македонските иселеници?
4.Која организација од Македонија се грижи за соработка со иселениците/
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